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Lovforslagets Overgang til anden Bé- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Rytter : Jeg tillader mig at ..foresja-a, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. : 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtogeS dette Forslag. 

Til sidst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Handel med samt Tilvirkning og Besiddelse 
af, Vaaben m. v. 

.(Lovforslaget findes i Tillæg C. S P- 317). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Zahle): Det af 
den højtærede Formand nys nævnte Lov- 
forslag indeholder Forbud, mod uden Til- 
ladelse af Justitsministeren eller den, han 
dertil bemyndiger, at indføre eller tilvirke: 
Skydevaabèh og Ammunition til saadanne, 
endvidere Haandgranater, Bomber og lig- 
nende Vaaben, der virker ved en gennem 
Eksplosion fremkaldt Udslyngning af Smaa- 
legemer, fremdeles Haandgranater, Bomber, 
Patroner og lignende som Yaaben eller 
Ammunition fremtrædende Genstande, der 
indeholder faste Stoffer, V ædsker eller Luft- 
arter, og endelig Sprængstoffer, herunder 
alle eksplosive Stoffer, der kan anvendes som 
Spræng- eller Skydemiddel. Undtaget fra 

- Forbudet er: glatløbede Haglgeværer, Hagl- 
patroner, Luft- og Fjederbøsser,, glatløbede 
Salonbøsser, Indstilmingspatroner af Ka- 
liber ikke o ver 4,5 mm og Slagteapparater, 
der udelukkende kan anvendes til Slagt- 
ning, samt Ammunition, der udelukkende 
kan anvendes dertil. 

Det er ligeledes forbudt uden Tilladelse 
fra Justitsministeren at förskaffe sig Gen- 
stande eller Stoffer af den her nævnte Art, 
ligesom det er forbudt at overdrage saadanne 
til andre. Man har dog Lov til at købe 
Pibe- eller Laasédele til Skydevåabén. M 

Justitsministeren kan desuden paabyde, 
at enhver, der ved. Lovens Ikrafttræden er 
eller senere kommer i Besiddelse af Gen- 
stande af den Art, som' jeg nü har nævnt, 
uden at have faaet Tilladelse til at indføre 
eller erhverve den paagældende Genstand, 
skal gøre Anmeldelse derom efter nærmere 
fastsatte Regler. Der kan tillige gives Reg- 
ler angaaende Opbevaring af Oplag af Skyde- 

vaaben, saaledes at Skydevaaben i større 
Mængde ikke kan findeä noget Sted, uden at 
der er truffèt de af Justitsministeren fore- 
skrevne Forsigtighedsforanstaltninger, at f. 
Eks. Vaaben og Ammunition ikke findes 
samme Sted, at Laasedelene er afskruet 
Geværerne og opbevares paa et tredie Sted, 
saa at der skal forégaa en Kombination af 
flere Handlinger for at skaffe sig Vaàben ög 
Ammunition, som man kan anvende og 
skyde med paa ulovlig Maade. 

De sidste Bestemmelser kommer dog 
ikke til Anvendelse paa Statsmyndigheder 
eller paa de med frivillige Korps i Henhold 
til Loven om Hærens Ordning' trufne Af- 
taler. Kommunale Myndigheder har Lov 
til at skåne sig Sprængstoffer til Vejarbej- 
der, ligesom Bestemmelserne ikke skal være 
til Hinder for, at de under Overbestyrelsen 
for de danske Skytte-, Gymnastik- og - 
Idrætsforeninger staaende Skytteforeninger 
samt disse Foreningers aktive Medlemmer 
anskaffer og besidder Øvelsesgeværer og 
Ammunition dertil. 

, Yderligere kan Justitsministeren ud- 
stede Forbud mod Indførsel, Erhvervelse 
eller Overdragelse til andre af skarpe Vaa ben, 
Slag- eller Stødvaaben, derunder Knojern, 
Totenschlægere, GùinmiknipIer o. lign., og 
af Genstande, der uden at fremtræde som 
Vaaben eller Ammunition egner sig til An- 
vendelse ; paa lignende Maade som Haand- 
granater, Bomber o. desl. Justitsministeren 
kan udstede Forbud mod, at civile Personer 
bærer Vaaben, ög han kan forbyde Indførsel 
af Uniformer og Uniformsdele, som det efter 
den gældende Lovgivning er forbudt at bære. 

Det skal ogsaa være forbudt uden Ju- 
stitsministerens Tilladelse at tilvirke- 'faste 
Stoffer, Vædsker eller Luftarter, som ved 
Spredning virker skadevoldende, bedøvende 
eller irriterende, og der kan gives Regler 
for Opbevaring af saadanne Stoffer. 

Det kan dernæst forbydes at udføre visse 
Ting, især Vaahen; Ammunition, Instrumen- 
tér og" Apparater, som udelukkende er for- 
færdiget til Fremstilling af Krigsammunition 
eller til Fremstilling eller Istandsættelse 
af Vaaben, Materiel til Land- eller Søkrig 
og Sprængstoffer, derunder Krudt, samt 
Raamateriale til Fremstilling heraf. ' 

Af Hensyn til Almensikkerheden skal 
Indretning og Anlæggelse af Skydebaner 
godkendes af Politiet., 

,Ðe Vaaben- og Ammunitionsfabrikker, 
som eksisterede her i Landet inden nær- 
værende Lovforslags Fremsættelse, skal 
kunne fortsætte deres hidtidige Virksomhed. 

Endelig indeholder Lovforslaget de for- 
nødne Straffebestemmelser. 


